Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2023  № 213
с. Сямжа Вологодской области

О создании комиссии по организации

системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в администрации

Сямженского муниципального округа

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации

от 02.09.2021 № 2424-р «Об утверждении Национального плана ("дорожной

карты") развития конкуренции в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы»,

постановлением Правительства Вологодской области от 18.03.2019 № 268 «О

создании и организации органами исполнительной государственной власти

Вологодской области системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства», постановлением

администрации Сямженского муниципального округа от 30.03.2023 № 212 «Об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Сямженского

муниципального округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в администрации Сямженского муниципального округа

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

администрации Сямженского муниципального округа согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2

  5. Информацию о размещении настоящего постановления на

официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в

газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                       С.Н. Лашков

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа

от 30.03.2023 № 213

Положение

о комиссии по организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства в администрации

Сямженского муниципального округа

1. Комиссия по организации системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в

администрации Сямженского муниципального округа (далее - Комиссия)

является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации

администрации Сямженского муниципального округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента

Российской Федерации, актами Правительства Российской Федерации,

законами Вологодской области, нормативными правовыми актами Губернатора

Вологодской области, Правительства Вологодской области, Уставом

Сямженского муниципального округа, иными правовыми актами Сямженского

муниципального округа, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение соответствия деятельности администрации Сямженского

муниципального округа (далее – администрация округа) требованиям

антимонопольного законодательства;

б) профилактика нарушений требований антимонопольного

законодательства в деятельности администрации округа;

в) сокращение количества нарушений антимонопольного

законодательства;

г) осуществление иных полномочий в соответствии с положением об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Сямженского

муниципального округа, утвержденным постановлением администрации округа

от 30.03.2023 № 212.

4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

округа.

5. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя,

секретарь Комиссии и члены Комиссии (сотрудники структурных

подразделений администрации округа и ее отраслевых (функциональных)

органов), в том числе сотрудники юридического отдела администрации округа,

отдела экономики и муниципальных закупок администрации округа.

4

6. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель

председателя Комиссии. Количественный состав Комиссии должен составлять

не менее пяти человек.

7.  Председатель (заместитель председателя) Комиссии:

а) определяет дату, время и место проведения заседания Комиссии;

б) согласовывает перечень вопросов для обсуждения на заседании

Комиссии;

в) председательствует на заседаниях Комиссии, а в случае отсутствия

возлагает свои функции на заместителя председателя Комиссии;

г) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

д) ведет заседание Комиссии;

е) дает поручения членам Комиссии, связанные с ее деятельностью;

ж) подписывает протоколы заседания Комиссии.

8. Секретарь Комиссии:

а) обеспечивает организацию работы Комиссии;

б) готовит материалы, необходимые для принятия решения;

в) оповещает членов Комиссии о предстоящем заседании Комиссии не

позднее чем за три рабочих дня до дня заседания:

- о дате, времени и месте заседания;

- о вопросах, включенных в повестку дня;

г) доводит до сведения членов Комиссии информацию о материалах,

представленных на рассмотрение Комиссии;

д) ведет протоколы заседаний Комиссии.

9. Члены Комиссии:

а) рассматривают представленные на заседание Комиссии документы;

б) высказывают свое мнение по рассматриваемым в документах

вопросам;

в) осуществляют координацию и организацию взаимодействия

структурных подразделений администрации округа и отраслевых

(функциональных) органов по вопросам, связанным с антимонопольным

комплаенсом;

г) консультируют муниципальных служащих администрации округа по

вопросам, связанным с соблюдением требований антимонопольного

законодательства;

е) осуществляют иные полномочия, предусмотренные положением об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства в администрации Сямженского

муниципального округа, утвержденным постановлением администрации округа

от 30.03.2023 № 212.

10. В заседаниях Комиссии по решению председателя (заместителя

председателя) Комиссии могут принимать участие иные лица из числа

сотрудников администрации округа, не входящие в состав Комиссии,

обладающие правом совещательного голоса.

5

11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, либо при

получении соответствующих обращений структурных подразделений

администрации округа в срок не позднее пяти рабочих дней со дня получения

указанного обращения.

12. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем

присутствовало не менее 2/3 от количественного состава комиссии.

13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым

большинством голосов и оформляется протоколом заседания Комиссии.

Мнение председателя Комиссии при равенстве голосов членов Комиссии

является решающим.

16. Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления

администрации округа.

6

Приложение № 2

к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа

от 30.03.2023 № 213

Состав

комиссии по организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства в администрации

Сямженского муниципального округа

 Лашков С.Н. – глава Сямженского муниципального округа, председатель

комиссии;

 Шаверина Л.А. – первый заместитель главы Сямженского

муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

 Курочкин А.Л. – заведующий юридическим отделом администрации

Сямженского муниципального округа, секретарь комиссии.

 Члены комиссии:

 Паутова Е.К. – заведующий отделом экономики и муниципальных

закупок администрации Сямженского муниципального округа;

 Кремлёва И.А. – управляющий делами администрации Сямженского

муниципального округа.